



# SPZOZ Warszawa-Ursynów

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
W a r s z a w a - U r s y n ó w

ul. Zamiany 13, 02-786 Warszawa, Regon: 017185839, NIP: 951-19-98-375  
sekretariat: tel. 22 643 74 44; tel./fax 22 641 52 14; centrala: 22 641 67 59,  
22 641 29 94, 22 643 03 99, e-mail: biuro@zozursynow.pl, www.zozursynow.pl



Warszawa, dnia 30.03.2015r.

Nr sprawy SPZOZ.U.244/2015

## ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r -Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą” Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Warszawa -Ursynów zawiadamia, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego p.n. „**dostawy materiałów zużywalnych z zakresu okulistyki**” (Nr sprawy SPZOZ.U.244/2015 wpłynęły zapytania do SIWZ.

Treść zapytań wraz z odpowiedziami zamieszczono poniżej.

### Zapytanie nr 1 z dnia 26.03.2015r.

#### Pyt. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Wzoru Umowy zapisu, zgodnie z którym w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę - cena netto pozostanie niezmienną?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Powyższe uregulowanie zostało ujęte we wzorze umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) § 12 pkt 1 ust 6.

#### Pyt. 2

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

#### Pyt. 3

Dotyczy § 2 pkt. 3 Wzoru Umowy (Pakiet nr 2)

Uprzejmie prosimy, aby Zamawiający zobowiązał się do złożenia zamówienia w danym dniu roboczym do godziny 11:00?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający zobowiązuje się do składania zamówień do godz. 11: 00 danego dnia roboczego.

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów:

1) § 2 pkt. 3 Wzoru Umowy (załącznik nr 7 do SIWZ).

zapis po zmianie:

„W przypadku realizacji asortymentu z Pakiet 1 pozycja nr 1 i 2 oraz pakiet 2 pozycje od 1 do 4 formularza asortymentowo cenowego (zał nr 1 do umowy), Zamawiający zobowiązuje się do złożenia zamówienia w danym dniu roboczym do godz. 11.00, a Wykonawca zobowiązuje się do realizacji tego zamówienia w nieprzekraczalnym terminie do 2 dni roboczych (48 godzin) od momentu otrzymania zamówienia. Wykonawca korzystając z dostawcy zewnętrznego, zobowiązuje się do realizacji zamówienia z tzw gwarantowaną godziną dostawy.”

**Pyt. 4**

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu wymiany dostarczonego przedmiotu umowy w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego jego wad lub niezgodności z zamówieniem z 2 dni roboczych do 3 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany towaru z 2 do 3 dni roboczych. Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów:

1) § 3 pkt. 1 ust c Wzoru Umowy (załącznik nr 7 do SIWZ).

zapis po zmianie:

Wykonawca zobowiązuje się do :

- a) przygotowania zamówionego przedmiotu umowy w terminie o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszej umowy,
- b) dostawy zamówionego przedmiotu umowy własnym środkiem transportu, na własny koszt i własne ryzyko, w terminie o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszej umowy,
- c) wymiany w ciągu 3 dni roboczych dostarczonego przedmiotu umowy, w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego jego wad lub niezgodności z zamówieniem.

**Pyt. 5**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zawartych w § 11 pkt. 2 Wzoru Umowy?

2. *Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku:*

- *odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 1% wartości niezrealizowanej części umowy;*
- *nie dostarczenia w terminie zamówionego towaru - w wysokości 0,1% wartości opóźnionego towaru, za każdy dzień zwłoki;*
- *odmowy dostarczenia zamówionego towaru – w wysokości 5% zamówionego towaru, a niedostarczonego towaru;*
- *nie dostarczenia w terminie towaru wolnego od stwierdzonych wad – w wysokości 0,1% wartości zamówienia za każdy dzień opóźnienia.”*

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie nr 2 z dnia 27.03.2015r.****Pyt. 1**

dot. Załącznika nr 6 – Formularz Ofertowy, pkt. 7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie / sprecyzowanie ww. punktu formularza ofertowego. Zamawiający wymaga by wykonawca zobowiązał się na wniosek Zamawiającego do dostarczenia próbek w trakcie realizacji postępowania, powołując się na zapisu pkt. 10 ppkt 4 b SIWZ. Przywoływany zapis nie dotyczy jednak ww. prośby a wykazu oświadczeń i dokumentów jakie wykonawcy winni dołączyć do oferty. Mając powyższe na uwadze wnosimy jak we wstępie.

**Odpowiedź:** Zamawiający zgodnie z wykazem oświadczeń dokumentów nie wymaga dostarczenia próbek. Zapis pkt. 7 załącznika nr 6 – Formularz Ofertowy został usunięty.

**Pyt. 2**

dot. Rozdziału 1 pkt. 2) SIWZ:

Mając na uwadze zapisy ww. rozdziału specyfikacji gdzie Zamawiający deklaruje, że *będzie traktować na równych prawach wszystkie podmioty ubiegające się o zamówienie publiczne oraz, że będzie prowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób gwarantujący zachowanie uczciwej konkurencji*, zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie składania w pakiecie 2 ofert na poszczególne pozycje (pozycja 1 i 2; pozycja 3 i 4; pozycja 5).

Nasze doświadczenie i znajomość rynku okulistycznego pozwala stwierdzić, że w przedmiotowym postępowaniu, w formie jakiej jest prowadzone – Rozdział 5 SIWZ – gdzie Zamawiający nie dopuszcza do składania ofert częściowych, będzie mogła być złożona tylko jedna oferta firmy, która jako jedyna posiada cały wymieniony asortyment. W związku z powyższym, mając na uwadze deklarację Zamawiającego wnosimy jak w treści oraz dodatkowo o podanie nowych warunków udziału w postępowaniu – Rozdziału 9 pkt. 2) SIWZ.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 3**

dot. § 12 ust. 1 pkt. 6 projektu umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

*„zmian ustawowych w przepisach prawa podatkowego, powodujących konieczność zmiany stawek podatku dotyczącego sprzedaży towarów będących przedmiotem umowy,*  
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:** Powyższa kwestia została uregulowana odpowiedzią na pytanie nr 1 z zapytania nr 1.

**Pyt. 4**

**dot. Pakiet 2, poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji soczewki wewnątrzgałkowej amerykańskiej firmy Rafi Systems posiadającej: jednorazowy zestaw implantacyjny (indżektor plus kartridż zapakowane w opakowaniu z soczewką); długość 12,5 mm; angulację 0 stopni; dwie części haptyczne, w których znajduje się po jednym otworze, przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 5**

dot. Pakietu 2, poz. 3, 4:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji soczewki wewnątrzgałkowej japońskiej firmy Hoya Corporation; asferycznej, zwijalnej, jednoczęściowej, tylnokomorowej, akrylowej, hydrofobowej, z filtrem UV i światła niebieskiego, z dwoma haptenami typu C loop - końcówki haptenów z PMMA (zapobiegają przyklejaniu się haptenów do optyki podczas implanatacji), stopniu uwodnienia poniżej 0,3%, średnicy optycznej 6.0 mm, długości całkowitej 12.5 mm, angulacji 5 stopni, mocy od + 6.0 do + 30.0 D co 0.5 D, implantacji przez cięcie 2.2mm, o współczynniku refrakcji 1.52, fabrycznie załadowanej w jednorazowy system implantacyjny? Jeśli tak, to prosimy o odstępnie od wymogu wyceny zapasowych iniektorów w pozycji nr 4.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 6**

dot. Pakietu 2, poz. 5:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji materiału wiskoelastycznego kohezyjnego – 1,4% hialuronian sodu uzyskany drogą biofermentacji, o masie cząsteczkowej 1.1 – 2.0 Mda, lepkości 60 000 mPas, osmolarności 270 – 400 mOsm/kg, ph 6.8 – 7.4, temperaturze przechowywania 2 – 25 stopni C, objętości 1ml?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 7**

dot. § 11 ust. 3 projektu umowy:

Prosimy o zmianę zapisu § 11 ust. 3 i nadanie mu brzmienia: „Zamawiający zapłaci

*Wykonawcy kary umowne w postaci odsetek ustawowych za opóźnienia w zapłacie faktur w terminie”.*

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów dot. § 11 ust. 3 projektu umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) w następujący sposób:

zapis po zmianie:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki ustawowe za opóźnienie w zapłacie faktur w terminie.”

### **Zapytanie nr 3 z dnia 27.03.2015r.**

**Pyt. 1**

Czy Zamawiający mógłby wydzielić z Pakietu nr 1 pozycję nr 6 do odrębnego zadania?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 2**

Czy Zamawiający mógłby wydzielić z Pakietu nr 2 pozycję nr 3 i 4 do odrębnego zadania?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 3**

Czy w Pakiecie nr 2 poz. 1 Zamawiający dopuści soczewkę o dł. Całk. 12,5mm, angulacją 0°, przy pozostałym spełnieniu pozostałych wymagań ?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 4**

Czy w Pakiecie nr 4 Zamawiający dopuści hialuronian sodu o stężeniu 1,4%, lepkości: 200tys. mPas, osmolarności: 300-350 mOsmol/l , masie cząsteczkowej 3mln Da i pojemności amp.-strz. 1,1ml ?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

### **Zapytanie nr 4 z dnia 27.03.2015r.**

**Pyt. 1**

**(pakiet nr 1, poz. 6 oraz 7)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. 6 oraz 7 i utworzy odrębny pakiet?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 2**

**(pakiet nr 2, poz. 1)** Czy Zamawiający dopuści soczewkę hydrofilną o długości całkowitej 12,5mm, angulacji 0°, posiadającą dwa pełne hapteny?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 3**

**(pakiet nr 2, poz. 1)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. 1 i utworzy odrębny pakiet?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

### **Zapytanie nr 5 z dnia 30.03.2015r.**

**Pyt. 1****dotyczy pakietu 3 poz .1**

Czy Zamawiający dopuści obłożenie okulistyczne skład:

1. serweta chirurgiczna do zabiegów okulistycznych o wymiarach 130x150 cm, posiadająca otwór wypełniony folią chirurgiczną o wymiarach 9x12 cm otoczony warstwą wysoko chłonną o wymiarach 37,5x37,5 cm.....130x150 1
2. kieszka samoprzylepna za sztywnikiem ..... 20x20 1

Zestaw wykonany z laminatu dwuwarstwowego 63 g/m<sup>2</sup> i spełnia wymagania wysokie w strefie krytycznej na całej powierzchni zgodnie z normą PN-EN 13795. Opakowanie zewnętrzne zaopatrzone w dwie metki (przylepne zawierające numer katalogowy, datę ważności, nr serii (dane identyfikujące wyrób)). Sterylizowany tlenkiem etylenu.

**Odpowiedź:** W pakiecie nr 3 poz. 1 Zamawiający dopuści również obłożenia okulistyczne o ww parametrach. Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.

**Pyt. 2****dotyczy pakietu 3 poz .1**

Czy Zamawiający dopuści obłożenie okulistyczne skład:

1. serweta chirurgiczna do zabiegów okulistycznych o wymiarach 140x150 cm, posiadająca otwór wypełniony folią chirurgiczną o wymiarach 8x10 cm, oraz zintegrowaną kieszka .....140x150 1
2. ręcznik chłonny ..... 18x25 1
3. serweta na stolik - (owinięcie zestawu) .....150x150 1

Zestaw wykonany z folii PE 50 mikronów+ włóknina celulozowa 20 g/m<sup>2</sup> i spełnia wymagania wysokie w strefie krytycznej na całej powierzchni zgodnie z normą PN-EN 13795. Opakowanie zewnętrzne zaopatrzone w dwie metki (przylepne zawierające numer katalogowy, datę ważności, nr serii (dane identyfikujące wyrób)). Sterylizowany radiacyjnie.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie nr 6 z dnia 30.03.2015r.****Pyt. 1**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 pozycji nr 5 dopuści materiał wiskoealstyczny kohezyjny 1,4% hialuronianu sodu otrzymywany w procesie biofermentacji, masa cząsteczkowa 3 mln Da ( $2,7 \times 10^6$  daltonów), lepkość 126 000 mPa·s, osmolarność 299 m Osmol/kg, pH 7,4, ampułkostrzykawka o pojemności 1,0 ml?

**Odpowiedź:** W pakiecie nr 2 pozycji nr 5 Zamawiający dopuści materiał wiskoealstyczny o powyższych parametrach. Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.

**Ponadto,** Zamawiający informuje że dokonał modyfikacji załącznika nr 6 – formularza ofertowego. W miejsce usuniętego pkt 7 (w drodze zapytania nr 2 pyt 1) dodają się pkt 7 który otrzymuje brzmienie:

"Na zaoferowany przedmiot zamówienia udzielamy ..... miesięcy gwarancji."

Wszystkie zmodyfikowane formularze znajdują się stronie internetowej Zamawiającego [www.zozursynow.pl](http://www.zozursynow.pl) w zakładce „zamówienia”.